
KURS LITURGICZNY DLA FOTOGRAFÓW ZAWODOWYCH

I OPERATORÓW KAMER FILMOWYCH


17 – 18 maja 2021


Ze względu na dalsze zainteresowanie Księży Proboszczów, jak również osób świeckich zajmujących się 
fotografowaniem i filmowaniem, Archidiecezjalna Komisja Liturgiczna organizuje kolejny specjalny kurs 
liturgiczny dla fotografów i operatorów kamer. Osoby chętne do fotografowania i filmowania w 
kościołach na terenie Archidiecezji Gdańskiej proszone są o przybycie do Gdyńskiej Bazyliki Morskiej 
pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski przy ul. Świętojańskiej w Gdyni w dniach 17 - 18 maja 
2021 (poniedziałek-wtorek) na godz. 19.30.


Prosimy przynieść ze sobą dwa zdjęcia formatu legitymacyjnego.


List kustosza kalwarii wejherowskiej


Wielce Czcigodni Pielgrzymi wejherowskiego Sanktuarium!

Drodzy Bracia Kapłani!


Sytuacja epidemiczna w której od ponad roku żyjemy zezwala nam, z zachowaniem wszelkich środków 
bezpieczeństwa, na tradycyjne odpustowe świętowanie Wniebowstąpienia Pańskiego i Trójcy Świętej 
w naszym Sanktuarium z udziałem pielgrzymów. Jak przed laty śpiewali kościerscy pątnicy: „Marsz, 
marsz czemprędzej, już larum biją. Zchodźcie się zewsząd na Kalwaryją. Z dołu do góry nam iść 
potrzeba, tam nam pokarzą drogę do nieba”. Zapraszamy zatem wszystkich bardzo serdecznie do 
wspólnej modlitwy na kalwaryjskich dróżkach. Schodźcie się zewsząd! Czekamy na Was!


Siostry i Bracia Pielgrzymi!

Pragniemy również bardzo serdecznie Wam i Waszym Duszpasterzom podziękować za dotychczasowe 
pielgrzymowanie, za Wasz przykład silnej wiary. Dziękujemy szczególnie tym pątnikom, którzy mimo 
przeszkód w ubiegłym roku pielgrzymowali do Wejherowa. Wasze tegoroczne pielgrzymowanie do 
kaszubskiej Ziemi Świętej podejmijcie, prosimy, w intencji ustania pandemii koronawirusa. Waszą 
modlitwą stóp i naszą modlitwą ogarnijmy wszystkich chorych, wszelkie służby, zwłaszcza służbę 
zdrowia, wszystkich, którzy podejmują decyzje ratowania nas oraz za zmarłych i ich rodziny.


Kochani!

Informujmy siebie nawzajem o kalwaryjskich odpustach. Czcigodnych Księży prosimy 
o  podanie  programu odpustów w ramach niedzielnych ogłoszeń i wywieszenie plakatów. Ponadto 
prosimy o wcześniejszą informację o wszelkich zmianach pielgrzymowania do naszego sanktuarium, np. 
daty odpustu czy godziny! Chcemy przez to uniknąć wszelkich niedogodności oraz zapewnić 
bezpieczeństwo na trasach przemarszu. Wdzięczni będziemy za rady i wskazówki, które mogłyby pomóc 
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jeszcze lepiej i pełniej przeżywać te modlitewne spotkania. Czcigodnych Braci Kapłanów przybywających 
z pielgrzymkami zapraszamy do koncelebry i na posiłki do refektarza.


Drodzy Pątnicy!

Przed rokiem pisaliśmy, że tak naprawdę to pusto tu bez Was! Cicho jakoś i smutno. Ufamy, iż już tak 
nie będzie! Drzwi kaszubskiej Jerozolimy, tego szczególnego domu, jakim jest dom Matki, którą tu 
przyzywamy jako Uzdrowienie Chorych na duszy i na ciele są zawsze dla Was otwarte. Przychodźcie tu 
zatem nie tylko wtedy, gdy jest źle, gdy krzyż pandemii koronawirusa, choroby, cierpienia przygniata, 
ale także wtedy, gdy jest czas radości… Gdzie nam będzie lepiej jak nie u Matki?! To jest Wasze 
Sanktuarium! Spotkajmy się na kalwaryjskich wzgórzach! Schodźcie się zewsząd! Zawierzamy Was 
i Waszych najbliższych Bożemu Miłosierdziu!

	 	 	 	 	 	 	 	 W imieniu wejherowskich franciszkanów	 	
	 

	 	 	 	 

	 	 	 	 	 	 	  
	 	 	 	 	 	 	 	 	 o. Joel Stanisław Kokott OFM	 	 	
	 	 	 	 	 	 	 	 Kustosz Sanktuarium i gwardian klasztoru

	 	 	 	 	           		 	 	 	 Wejherowo 


wspomnienie świętego Macieja Apostoła 
14 maja 


Święty Maciej to jeden z najmniej znanych apostołów Chrystusa, wybrany dopiero po Jego śmierci na 
miejsce Judasza spośród siedemdziesięciu dwóch uczniów, powołanych przez Jezusa. Bardzo niewiele 
o nim wiemy. Wyłoniono go do grona poprzez zdanie się na działanie Ducha Świętego, 
pozostawiając ten wybór losowaniu. Jak wszyscy pozostali apostołowie był on Żydem 
i  tak naprawdę na tym kończą się fakty, dalsze dzieje Macieja są domysłami 
i  niezweryfikowanymi podaniami. Ponoć miał on po Wniebowstąpieniu Chrystusa 
wyruszyć do Etiopii, aby głosić tam wiarę chrześcijańską. Później miał udać się również 
do Azji Mniejszej i Macedonii. Klemens z Aleksandrii poświęcił część swoich dzieł 
świętemu Maciejowi. Twierdzi tam, iż Apostoł uznawał za bardzo ważny aspekt 
umartwianie ciała i  powstrzymywanie ludzkich żądz zmysłowych. Ponoć stwierdził 
kiedyś „Z rzeczy doczesnych można wprawdzie korzystać, ale nie trzeba do nich serca 
przywiązywać; trzeba walczyć z ciałem i odejmować mu wszystko, co do niepożądanych 
zmysłowości wiedzie; trzeba mianowicie dążyć do tego, aby dusza rosła i wzmacniała się 
przez wiarę i  poznanie prawdy.”. Święty Maciej najprawdopodobniej w drugiej połowie 
pierwszego wieku powrócił do Jerozolimy, gdzie rozwścieczeni jego działalnością Żydzi, wydali go na 
ukamienowanie. Odmienny pogląd prezentuje zaś wspomniany Klemens, który pisał, że ów Apostoł 
umarł śmiercią naturalną.

Uważa się, iż relikwie Macieja sprowadziła po latach święta Helena, cesarzowa - ta sama, która 
odnalazła Krzyż Pański. Po dziś dzień znajdują się one w Rzymie w Bazylice Matki Bożej Większej oraz 
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w Trewirze w Niemczech i w kościele pod wezwaniem świętej Justyny w Padwie we Włoszech. Święty 
Maciej patronuje trewirskiej diecezji, a także miastu Hanower, rzeźnikom, cieślom, budowniczym, 
kowalom i pierwszoklasistom. W ikonografii przedstawia się go z atrybutami - halabardą bądź toporem, 
księgą, krzyżem i kamieniami. 
	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Szymon


OGŁOSZENIA PARAFIALNE VI Niedziela Wielkanocna – 09.05.2021 r.


1. W maju trwamy na codziennej modlitwie ku czci NMP. W naszym kościele nabożeństwo majowe 
z Litanią Loretańską codziennie o godz. 17.30. 

2. We wtorek 11 maja podczas mszy św. wieczornej będziemy modlić się w intencji pielęgniarek 
i  położnych z okazji ich święta. Ta msza św. będzie transmitowana na naszej parafialnej stronie 
internetowej. 

3. W czwartek 13 maja zapraszamy na pierwszą mszę św. fatimską. Po niej odmówimy różaniec 
w intencji pokoju na świecie. 

4. Bardzo dziękuję za wszystkie wpływy finansowe dokonane na konto bankowe, na utrzymanie naszej 
parafii. Serdeczne Bóg zapłać. Ośmielam się prosić o dalszą pomoc. 

5. Zachęcam do nabycia „Gościa Niedzielnego”. 

6. Polećmy Bożemu Miłosierdziu ś.p. Ks. Edwarda JANKOWSKIEGO, proboszcza naszej parafii w latach 
1946 – 1985, zmarł 12 maja 1989 r., przeżył 77 lat. Msza św. w int. ś.p. Ks. Jankowskiego zostanie 
odprawiona w środę o godz. 18.00. Wieczny odpoczynek … 

7. Przy wyjściu z kościoła jest do nabycia nowy numer Gościa Niedzielnego i naszego biuletynu 
parafialnego. 

8. Wszystkim parafianom życzę dobrego przeżywania dzisiejszej niedzieli oraz obfitującego w Boże 
błogosławieństwo nowego tygodnia.

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Ks. Mariusz

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Proboszcz


Intencje mszalne 09.05. - 15.05. 2021r.


NIEDZIELA 09 maja 2021 r.

07.00 W int. parafian
07.00 W int. III Róży ŻR „Matki Bożej Fatimskiej”
08.30 + Anna, + Stanisław ZŁOTKOWSCY, + zm. z rodziny
10.00 + Kazimiera /k/, + Stanisław, + Henryk
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PONIEDZIAŁEK 10 maja 2021 r.


 
WTOREK 11 maja 2021 r. 


 
ŚRODA 12 maja 2021 r.


 
CZWARTEK 13 maja 2021 r.


 
PIĄTEK 14 kwietnia 2021 r.


 
SOBOTA 15 maja 2021 r.


11.30 + Mieczysław WANAT
13.00 + Stanisław, + Czesław, + Jan, + Józef,


+ syn Stanisław
18.00 Dziękczynna w int. kapłanów, O Boże błogosławieństwo, opiekę NMP, o nowe i święte 

powołania do kapłaństwa, w int. diakonów i kleryków G.S.D

06.30 + siostra Helena 32 r. śm., + siostra Teresa, + Janeczka
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Józefa w 13 r. urodzin
18.00 + Adam w 80 r. urodzin

06.30 O łaskę Bożego błogosławieństwa i opiekę NMP dla Adama /kościelnego z okazji urodzin/.
18.00 O łaskę Bożego błogosławieństwa i opiekę NMP dla Adama /naszego kościelnego/ z okazji 

urodzin. Od ministrantów i lektorów
18.00 + Krzysztof MOCYDLARZ w 18 r. śm.

06.30 + Barbara PAŚNIEWSKA w 3 r. śm., + Sabina, 

+ Jerzy, + Edmund

18.00 + mama Waleria w 10 r. śm.
18.00 + Ks. Edward JANKOWSKI w 32 r. śmierci


Nasz proboszcz /1946 – 1985/

06.30 + Bogumiła DUTKIEWICZ, 

+ Klaudia TOMASZEWSKA

18.00 + Agnieszka, + Mieczysław
18.00 + Teresa KRZYŻOWSKA w 25 r. śm., + Jerzy, + Marian, + z rodziny

06.30 + Bonifacy z okazji imienin.
18.00 Dziękczynno – błagalna w int. Aleksandry i Marka SNOPKOWSKICH
18.00 + HOLCHER Albertyna, + Małgorzata, + Leon, 


+ Albert

06.30 + Władysława /k/
10.00 I Komunia Św.
11.30 I Komunia Św.
16.00 Msza św. ślubna
18.00 W int. Dominiki z okazji 13 urodzin
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